



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 4

PROCESSO - 0005445 EDITAL: 17 - PREGÃO

Fornecedor: 007673 - COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
23	424011000000001 PROTETOR SOLAR: COM FSF-60, BISNAGA 120G, PROTEÇÃO DA PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB. INDICADO PARA TRABALHADORES EXPOSTOS A RADIAÇÃO SOLAR. CONTENDO FILTROS SOLARES COM PROTEÇÃO DE NÍVEL 30.	0018484	UN	2	1.500	14,0000	21.000,00

Total fornecedor: 21.000,00

Fornecedor: 007671 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2	841502201346109 AVENTAL IMPERMEÁVEL: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA REVESTIDA DE PVC EM AMBAS AS FACES, MODELO FRONTAL COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, UTILIZADAS PARA AJUSTES NO PESCOÇO E NA CINTURA.	0018484	UN	2	150	9,2000	1.380,00
6	846503640000002 CALÇADO DE SEGURANÇA BIDENSIDADE: CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL PARA PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, TIPO BOTINA, FECHAMENTO ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO OU CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. SEM BICO DE AÇO.	0018484	PR	2	300	32,9500	9.885,00
7	841501061313399 CAPA DE CHUVA: CAPA DE SEGURANÇA, COM CAPUZ, COM MANGAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE POLIETILENO REVESTIDO EM PVC EM UMA FACE, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO DE PLÁSTICO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. NA SEGUINTE DIMENSÃO: ALTURA TOTAL, MEDIDA DE JUNÇÃO DO CAPUZ COM A CAPA À BORDA INFERIOR, TAMANHO XG, LARGURA FRONTAL NA ALTURA DO TÓRAX XG, COMPRIMENTO INFERIOR DA MANGA, MEDIDA DA PARTE INFERIOR DA JUNÇÃO COM A CAPA ATÉ A EXTREMIDADE XG, COMPRIMENTO SUPERIOR DA MANGA, MEDIDA DA PARTE SUPERIOR DA JUNÇÃO COM A CAPA ATÉ A EXTREMIDADE XG.	0018484	UN	2	100	12,8000	1.280,00
8	841500841317688 CAPACETE DE PROTEÇÃO DO CRÂNIO: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA, COM O CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CARNEIRA E PEÇAS ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIURETANO E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADOS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA (CREMALHEIA). COM JUGULAR.	0018484	UN	2	40	10,0000	400,00
11	421012801338162 FITA ZEBRADA: ROLO DE FITA EM POLIETILENO, COLORIDA EM PRETO E AMARELO, LEVE, RESISTENTE E DOBRÁVEL.	0018484	RL	2	50	8,4000	420,00
14	841504610000009 LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM QUATRO FIOS DE ALGODÃO, PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS.	0018484	PR	2	1.000	1,8800	1.880,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 4

PROCESSO - 0005445 EDITAL: 17 - PREGÃO

Fornecedor: 007671 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
20	424000661338988	ÓCULOS FUME LEOPARDO: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO ALTAMENTE RESISTENTE, SUAS HASTES SÃO DO TIPO ESPÁTULA, SEU FORMATO E LEVEZA PROPORCIONAM GRANDE CONFORTO AO USUÁRIO, LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE, PROTENDO CONTRA RAIOS UVA E UVB.	0018484	UN		2	130	2,9500	383,50
21	424000661338989	ÓCULOS INCOLOR RIO DE JANEIRO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL, LENTE E PROTEÇÃO LATERAL EM POLICARBONATO, AJUSTE NA HASTE EM TRÊS ESTÁGIOS, PROPORCIONANDO EXCELENTE PROTEÇÃO.	0018484	UN		2	130	4,1500	539,50

Total fornecedor:

16.168,00

Fornecedor: 007153 - VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	841502201346108	AVENTAL DE RASPA: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA E MEIA ARGOLA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA SEM EMENDA, COSTURADO COM LINHA DE ALGODÃO.	0018484	UN		1	60	23,0000	1.380,00
3	846503630000002	BONÉ ÁRABE: BONÉ EM HELANCA, COR AZUL, TIPO ÁRABE, PARA PROTEÇÃO DOS SERVIDORES DOS RAIOS SOLARES. POSSUI ABA FRONTAL E FECHAMENTO NO PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO. CONFECCIONADO EM ELÁSTICO NA PARTE DE TRAS PARA FIXAR NA CABEÇA SENDO FLEXÍVEL AO TAMANHO DE CADA CABEÇA. TER COMPRIMENTO DE 23 CM PARA PROTEÇÃO DA ORELHA, NUCA E PESCOÇO. COR AZUL.	0018484	UN		2	150	6,6000	990,00
4	846503640000001	BOTA DE PVC CANO LONGO: BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, PARA PROTEÇÃO DOS PES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE AGUA, RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL	0018484	PR		3	40	32,0000	1.280,00
5	846503630000003	BOTA DE PVC CANO MÉDIO: BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, PARA PROTEÇÃO DOS PES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE AGUA, RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. COR BRANCA	0018484	PR		3	170	28,7000	4.879,00
9	781009980000003	CONE DE SINALIZAÇÃO: EQUIPAMENTO DESTINADO A ADVERTIR, SINALIZAR, DELIMITAR ÁREAS DE RISCO E ORIENTAR O FLUXO DE TRÂNSITO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MOLDADO E SEM EMENDAS, RESISTENTES AS INTEMPÉRIES E A IMPACTOS DE ATÉ 40 KM/ HORAS.	0018484	UN		2	100	21,9000	2.190,00
10	424004811002598	FILTRO PARA VAPORES ORGANICOS, SOLVENTES E PARTICULAS CLASSE P3 PARA UTILIZAÇÃO NA FILTRO PARA VAPORES ORGANICOS, SOLVENTES E PARTICULAS CLASSE P3 PARA UTILIZAÇÃO NA MASCARA MODELO X-PLORE 5500. MODELO A1P3	0018484	UN		2	30	47,9900	1.439,70
12	846503650000001	GARRAFA TÉRMICA DE AGUA: A	0018484	UN		2	60	24,4000	1.464,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 4

PROCESSO - 0005445 EDITAL: 17 - PREGÃO

Fornecedor: 007153 - VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		GARRAFA TÉRMICA UTILIZADA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO IMPERMEÁVEL, EXTERNAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE DE 5 LITROS.							
15	841504610000010	LUVA DE RASPA COM VAQUETA: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA E RASPA, COM REFORÇO, COSTURADA COM LINHA DE NYLON OU ALGODÃO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO, PROTEÇÃO DE COURO EMBUTIDA NAS PRINCIPAIS COSTURAS DO POLEGAR E DEDOS, MODELO PETROLEIRO. TAMANHO G.	0018484	PR		3	100	14,2000	1.420,00
16	841504610000011	LUVA DE RASPA: CONFECCIONADA INTEGRALMENTE EM RASPA GRUPO AO CROMO, NÃO APRESENTAR CORTES OU FUROS NO COURO, PARTES DO COURO DIVERGINDO EM ESPESSURA E QUALIDADE, DEVERÃO SER FLEXÍVEIS E MACIAS E NÃO PODEM APRESENTAR PARTES DEFORMADAS, NEM COSTURAS ABERTAS OU IRREGULARES, MODELO GUNN OU MONTPELIER, UNIÃO DA FACE PALMAR COM A DORSAL POR MEIO DE COSTURA INTERNA, COM LINHA EM FIO DE NYLON. TAMANHO G.	0018484	PR		3	100	9,1000	910,00
17	841504610000012	LUVA PREVIFLEX: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, TRICOTADA EM UMA SÓ PEÇA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM BORRACHA NATURAL NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE E PUNHO COM ELÁSTICO.	0018484	PR		3	1.000	9,1500	9.150,00
18	841504610000013	LUVAS DE LÁTEX NITRÍLICA: LUVA FLOCADA INTERNAMENTE E PALMA LISA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA ANTIDERRAPANTE, FLEXÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEIS, TER EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. TAMANHO M.	0018484	PR		1	750	7,0500	5.287,50
19	424008801262051	MASCARA FACIAL TOTAL COMPLETA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL ATÓXICA, SILICONE OU NEOPRENE, COM CONEXÃO BAIONETA PARA USO DE 2 FILTROS. MODELO X-PLORE 5500.	0018484	UN		3	10	493,0000	4.930,00
22	841500761347986	PERNEIRA COM VELCRO: CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIM) DE 15 MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, COM VELCRO PARA A FIXAÇÃO DA PERNEIRA, CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE AÇO, NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 MM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA. POSSUI TRÊS FUROS LATERAIS PARA RESPIRO. MEDIDAS: 40CM DE COMPRIMENTO NA FRENTE, 20CM DE COMPRIMENTO ATRÁS, 9CM DE COMPRIMENTO SOBRE O METATARSO, 15MM DE ESPESSURA E 40 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	0018484	UN		4	50	20,0000	1.000,00
24	424005541290801	RESPIRADOR COM FILTRO: RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO DESTINADO A PURIFICAÇÃO DO AR, COMPOSTO POR UMA PEÇA SEMI-FACIAL EM TERMOPLÁSTICO ATÓXICO, UM CONECTOR PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO E QUATRO PONTES DE	0018484	UN		4	50	25,9000	1.295,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 4

PROCESSO - 0005445 EDITAL: 17 - PREGÃO

Fornecedor: 007153 - VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		FIXAÇÃO COM TIRANTES ELÁSTICOS COM AJUSTES ATRAVÉS DE PASSADORES COM EXCELENTE RESISTÊNCIA.							
25	424005541290802	RESPIRADOR PFF-2 VO: RESPIRADOR PARA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS E ODORES INCÔMODOS DE VAPORES ORGÂNICOS PFF-2, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO COM ELÁSTICO AJUSTÁVEL. COM CARVÃO ATIVADO.	0018484	UN		3	100	3,2000	320,00

Total fornecedor: 37.935,20

Total geral: 75.103,20